CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 268/2016

Construção  de  acesso  das  ambulâncias
até o heliponto da UPA Doutor José Ivo
Alves da Rocha, na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
acesso das ambulâncias até o heliponto da UPA Doutor José Ivo Alves da Rocha, na
Vila Becker.

Atualmente, para ter acesso, os veículos precisam transpor o meio-fio,
que separa  o estacionamento  do gramado utilizado para  o pouso,  visto  que em
nenhum ponto a guia foi rebaixada prevendo o serviço do helicóptero.

É fácil imaginar o desconforto de um paciente na maca da ambulância
na hora dos solavancos para transpor o meio-fio.

Tal solicitação se faz necessária para trazer maior segurança no pouso
e decolagem na aeronave e muito mais importante, a segurança dos pacientes que
necessitam deste meio de transporte.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A142F769EB5F7C4BAACAB0F77142835C CODIGO DO DOCUMENTO: 013018
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 268/2016
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi